
'
P01 n— UFJ 

1 

ecretaria municipal de 
Com un coça o 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO NTÕNO 00 OESCOBERTOOÜ 

C.PJ 00097 857000t.7 

DECRETO N° 2.955, DE 21 DE JULHO DE 2022 

Dispõe sobre a substituição de 
membros do CACS - FUNDEB. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO I)ESCOIWRTO. 
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social (CACS) do FUNDEB, em substituição 
daqueles dispostos nos Decretos Municipais n°s 2.137/2022, 814/2021 e 1.645/2021; 

1- Representante do Poder Executivo Municipal 
Suplente: Aryanne Nascimento da Silva 

II- Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas 
Básicas Públicas Municipais 
Suplente: Maria Aparecida de Faria Marques 

III- Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Suplente: Misael de Aguiar Gomes 

Art. 2° Ficam mantidas as demais nomeações dos Decretos Municipais 
dispostos no art. l'. 

Art. 30  [ste Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho de 2022. 

E ISMA' ALTA RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

Quadra 33 Lote 22— Centro - Santo Antônio do Descoberto - GO CEP 72900-000 
Fone: (61) 3626-7640 CEP 72900-000 


